H® : IU il lU

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N" 020/2023 - SEMED

CONTRATO N° 020/2023-SEMED: decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0309.002/2022 -
SEMAFIN. vinculado ao Pregão Eletrônico n" 0Í3/2()22-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Educação de Dom Pedro/M A. CNPJ/MF sob o n° 06.074.712/0001-31; CONTRATADO:
N GONÇALVES DE SOUSA (GRAFICA SÃO MIGUEL). CNPJ/MF sob o n'^ 28.275.004/0001-00;
VALOR DO CONTRATO: R$ 67.782.65 (sessenta e sete mil. setecentos e oitenta e dois reais e sessenta
e cinco reais); OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de impressos gráficos e
outros produtos correlalos. visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA,
conforme descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela
Secretaria Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta e um) dias de
dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2023.

Praça Teixeira de Freitas n°. 72, Centro, CEP: 6576S-00O-0om Pedro (MA)

DIÁRIO QflGAL

DOS municípios
SáO LUiS, QUARTA * 08 DE FEVEREIRO DE 2023

iSSN 2763-860X

ANO XVII * NS 3039

PROCESSO ADMINISTRATIVO N>. 083/2022. PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N» 005/2022. CONTRATO ADMINISTRATIVO NS
108/2023-SEMMA. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE (FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE), inscrita no
CNPJ n.B 32,149.377/0001-01, e a empresa ADRIANO RICARDO DE
SOUSA PINHEIRO (PINHEIRO SERVIÇOS E COMERCIO), inscrita no
CNPJ: 17.272.244/0001-26, localizada na Avenida da Universidade, n»
13, Cohafuma, São Lu(s/MA - CEP: 65.070-650. BASE LEGAL: Lei

Federal n# 8.666/1993. OBJETO: Contratação de empresa especializada

para aquisição de ferramentas, equipamentos eletroeletrônicos e
materiais diversos, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência
Social, em apoio à Prefeitura Municipal de Centro Novo do
Maranhão/MA", em conformidade com especificações e quantidades
constantes no Termo de Referência (Anexo I). VALOR GLOBAL: R$
6.237,73 (SEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E

SETENTA E TRÉS CENTAVOS). VIGÊNOA; 31 de dezembro de 2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÃRIA: 6 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - 02 PODER EXECUTIVO - 02 21 FUNDO MUNICIPAL DE

MEIO AMBIENTE - 02 21 00 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - 18

Gestão Ambiental - 18 541 Preservação e Conservação Ambiental - 18
541 1017 PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE - 18 541 1017 2046 0000
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - 3.3.90,30.00 Material De Consumo - FONTE DE RECURSO:

1,500.0.0/001 OCl - 4,4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
- FONTE DE RECURSO: 1.500.0.0-001 001- SIGNATÁRIOS: GEOVANA

LIMA SILVA, portadora do CPF sob n" 610.573.063-20, pelo
Contratante, e Sr. ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO,

portador do CPF: 026.927.893-18 e RG: 151012120007 GEJUSPC MA,
pela Contratada. Centro Novo do Maranhão/MA. 10 de janeiro de 2023.

Publicado por: ANDRé LUÍS BARROSO BEZERRA
Código identificador dl4864dbd04982be8Bc45268ecdadd08

PREFEUURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N9. 001/2023 •
CPL/DP

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N», 001/2023 - CPL/DP

CONTRATO 020/2023 - SEMAFIN: decorrente do Processo

Administrativo n» 2022.0815.002/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão
Eletrônico n" 029/2C22-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Administração e Finanças de Dom Pedro/MA. CNPj/MF sob o n»
06.137.293/0001-30; CONTRATADO: N GONÇALVES DE SOUSA
(GRAFICA SÃO MIGUEL). CNPJ/MF sob o no 28.275.004/0001-00; VALOR
DO CONTRATO: R$ 91.832,50 (noventa e um mil. oitocentos e trinta e
dois reais e cinqüenta centavos); OBJETO: contratação de empresa
especializada no fornecimento de Impressos gráficos e outros produtos
correlates, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no Termo de

Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Administração e Finanças de acordo com a sua necessidade; até 31
(trinta e um) dias de dezembro de 2023: DATA DA ASSINATURA: 03 de

fevereiro de 2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identifícador: a2761c5bb56ee715a7m04a21b4bec9

EXTRATO DO CONTRATO N» 020/2023 - SEMEQ,

EXTRATO DO CONTRATO NS 020/2023 - SEMED

CONTFtATO N° 020/2023-5EMED: decorrente do Processo AdrtKiiistrativo

n" 2022.0309.002/2022 - SEMAFIN. vinculado ao Pregão EletrorUCOTT^'
013/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de
Dom Pedro/MA. CNPJ/MF sob o n= 06.074.712/0001-31: CONTRATADO: N

GONÇALVES DE SOUSA (GRAFICA SÃO MIGUEL). CNPJ/MF sob c n=
28.275.004/0001-00; VALOR DO CONTRATO: RS 67,782,65 (sessenta e

sete mil. setecentos e oitenta e dois reais e sessenta e cinco reais);
OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de
impressos gráficos e outros produtos correlatas, visando atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. conforme
descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de acordo
com a sua necessidade: até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023:

DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2023,

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 8a0f603ca7d(6881544c3d327523e877

A Prefeitura de Dom Pedro. Estado do Maranhão, através da Comissão

Permanente de Licitação - CPL comunica aos interessados que realizará
às 09h30min do dia 01 de março de 2023. na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Praça Teixeira de Freitas, n» 72.
Centro, nesta cidade, licitação, na modalidade Tomada de Preço, tipo
menor preço, sob regime de empreitada por preço unitário, objetivando

a contratação de empresa para implantação de melhorias sanitárias
domiciliares no Município de Dom Pedro/MA. com base no que consta
no Processo ns 2023.0103.001/2023 - SEMAFIN e na forma da Lei

Federal n® 8.666/1993. O Edital está à disposição dos interessados no

Portal do Município www.dompedro.ma.gov.br e na sede da Comissão
Permanente de Licitação - CPL. situada na Praça Teixeira de Freitas, n»
72. Centro, Dom Pedro/MA, telefone (99) 9137-3808. de 2' a 6' feira,

das 08h ãs 12h. onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente,
e fornecidos elementos, informações e outros esclarecimentos sobre a
licitação. Dom Pedro/MA, 07 de fevereiro de 2023. Joel Pinheiro de
Assunção - Presidente da CPL.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: b0fl0db71fbe853adcbed5cel690f28f

EXTRATO DO CONTRATO N» 020/2023 - SEMAFIN

EXTRATO DO CONTRATO N9 020/2023 - SEMAFIN

EXTRATO DO CONTRATO NS 022/2023 • SEMAS

EXTRATO DO CONTRATO N» 022/2023 - SEMAS

CONTRATO N' 022/2023 - SEMAS: decorrente do Processo

Administrativo n® 2022.0815.002/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão
Eletrônico n» 029/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Assistência Social de Dom Pedro/MA / SEMAS, inscrito no CNPJ sob o n»

18.124.934/0001-09; CONTRATADO: N GONÇALVES DE SOUSA

(GRAFICA SÃO MIGUEL). CNPJ/MF sob o n» 28.275.004/0001-00; VALOR
DO CONTRATO: R$ 43.169,00 (quarenta e três mil, cento e sessenta e

nove reais): OBJETO; contratação de empresa especializada no
fornecimento de impressos gráficos e outros produtos correlatos,
visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de
Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Assistência Social de acordo com a sua necessidade: até 31 (trinta e

um) dias de dezembro de 2023: DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro
de 2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Cddigo identificador: b27afee55462831eafc79b6c47a9^89

EXTRATO DO CONTRATO NS 022/2023 - SEMUS

a
lEF.TlF.lADC ü.irAL.MEtni
E C0I.1 CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 40/138